[image: brasão]Câmara Municipal de Itatiba

[image: ]

           		REQUERIMENTO Nº 352/2023

           Assunto: Solicita à TCI informações sobre os horários de ônibus disponíveis para o UPA (Unidade de Pronto Atendimento) localizada nesta cidade, bem como sua ampliação de horários.

Senhor Presidente:

		CONSIDERANDO que recebi diversas reclamações de Munícipes, que trabalham no UPA e PACIENTES, que enfrentam enorme dificuldades para se deslocarem até a UPA, devido à falta de conhecimento e divulgação dos horários de ônibus disponíveis, onde essa situação tem causado muito transtornos e atrasos tanto ao comparecimento ao trabalho como aos atendimentos médico, como também ao retorno a suas respectivas residências, em virtude dos horários reduzidos de ônibus.

Essa situação vem prejudicando a qualidade de vida dessas pessoas, devendo ser de imediato solucionado a questão.

        REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne a TCI informações sobre os horários de ônibus disponíveis para o UPA (Unidade de Pronto Atendimento) localizada nesta cidade, esclarecendo o que segue:

1- Quais são os horários de partida e chegada dos ônibus nos dias úteis, bem como nos fins de semana e feriados?

2- Quando o horário é alterado aonde é adquirida essa informação?  Existe algum meio para obtenção dessas informações em tempo real?

3- Qual a possibilidade de uma melhor organização, pontualidade e deslocamento, desse transporte coletivo, bem assim como a ampliação dos horários, a fim de contribuir para uma assistência de transporte exclusivo para os trabalhadores e pacientes do UPA?

                 SALA DAS SESSÕES, 06 de setembro 2023
JUNIOR CECON
Vereador- União Brasil

Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br
image1.png
QL i

image10.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 10219/2023 - 10/10/2023 14335